MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  161/2015.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “APOIO

AO DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA

CENTRAL DE EMBALAGENS PARA OS

PRODUTOS COMERCIALIZADOS NO

CENTRO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR

DE PERNAMBUCO (CEASA/PE)”, sob a

responsabilidade do Departamento de Agronomia

desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

031/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia

22 de abril de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002347/2011-91,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA CENTRAL DE

EMBALAGENS PARA OS PRODUTOS COMERCIALIZADOS NO CENTRO DE ABASTECI-

MENTO ALIMENTAR DE PERNAMBUCO (CEASA/PE)”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Agronomia desta Universidade, no período de 18 de março de 2011 a  18 de dezembro  de

2011, cadastrado no SIGProj Nº 71438.367.79096.18022011, tendo como Coordenador o Professor

ROSIMAR DOS SANTOS MUSSER  tendo como equipe de colaboradores GINA CAÉCIA DA

SILVA e GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA BORBA, cujo objetivo é melhoria da qualidade dos

produtos produzidos e comercializados na região, diminuição do desperdício, e o aumento do nível

tecnológico do pós-colheita estimulando a produção e consumo de hortifrutícolas, mediante a

elevação do seu padrão de qualidade para os atacadistas e para o consumo final, conforme consta no

processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 28  de  abril de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.